
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Intolerance

Nový poradce pro lidská práva a zahraniční věci premiéra Petra Nečase Roman Joch 
je jako slovenský Žid příslušníkem hned dvou menšin, sám ale rozhodně vystupuje 
proti zvláštnímu zacházení s minoritami. To ho spolu s jeho striktně konzervativní-
mi názory na otázky feminismu, homosexuality a selektivní imigrace staví do palby 
levicových aktivistů a činí jej objektem nevraživosti médií. Má snad být odsuzován 

jen proto, že se otevřeně hlásí k tradičním hodnotám? Nemáme snad my všichni 
svůj přirozený systém hodnot, ale také předsudků? Byl snad expremiér Jan Fischer 

rasistou proto, že se obklopil svými židovskými souvěrci? Jsou snad příslušníci 
„růžové mafie“ v pražské ODS heterofobové, jestliže „drží spolu“? Pravděpodobně 

nikoli. V dnešním světě politické korektnosti může osoba Jochova ražení sotva 
vyhrát; může však alespoň rozproudit diskusi o tom, kde leží hranice intolerance. 

No. 2429 čt, 19. srpna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://inyourpocket.com/czech-republic/prague

